
Linie 619   Ingelheim Bhf · Blumengarten · Ingelheim Bhf  · Nieder-Ingelheim · Herstel · Ingelheim Bhf  · 
Yellow · Bahnhof · Ingelheim West · Ingelheim Bhf 

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

Hinweise 5 5 5 nHa nHa nHa nHa nHa nHa /Si nHa/Si

Ingelheim Bahnhof 21:00 22:00 23:00 0:00 1:00 21:00 22:00 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 21:00 22:00

- Max-Planck-Straße 21:02 22:02 23:02 0:02 1:02 21:02 22:02 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 21:02 22:02

- Im Blumengarten 21:03 22:03 23:03 0:03 1:03 21:03 22:03 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 21:03 22:03

- ZAK/Großmarkt 21:04 22:04 23:04 0:04 1:04 21:04 22:04 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 21:04 22:04

Ingelheim Bahnhof  an 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 21:05 22:05

Ingelheim Bahnhof ab 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 21:10 22:10

Nd.-Ingelheim Gartenfeldstr. 21:12 22:12 23:12 0:12 1:12 21:12 22:12 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 21:12 22:12

- San Pietro Straße 21:14 22:14 23:14 0:14 1:14 21:14 22:14 23:14 0:14 1:14 2:14 3:14 21:14 22:14

- Altenzentrum 21:15 22:15 23:15 0:15 1:15 21:15 22:15 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 21:15 22:15

- Grundstraße 21:16 22:16 23:16 0:16 1:16 21:16 22:16 23:16 0:16 1:16 2:16 3:16 21:16 22:16

- François-Lachenal-Platz 21:18 22:18 23:18 0:18 1:18 21:18 22:18 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 21:18 22:18

- Steingasse 21:19 22:19 23:19 0:19 1:19 21:19 22:19 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 21:19 22:19

- Heidesheimer Straße 21:20 22:20 23:20 0:20 1:20 21:20 22:20 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 21:20 22:20

- Im Herstel 21:21 22:21 23:21 0:21 1:21 21:21 22:21 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 21:21 22:21

- Sternbornstraße 21:22 22:22 23:22 0:22 1:22 21:22 22:22 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 21:22 22:22

- Oberböhl 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 21:23 22:23

- Nathalie von Harder Straße 21:24 22:24 23:24 0:24 1:24 21:24 22:24 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 21:24 22:24

- Ottonenstraße 21:25 22:25 23:25 0:25 1:25 21:25 22:25 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 21:25 22:25

- Kleiner Markt 21:26 22:26 23:26 0:26 1:26 21:26 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 21:26 22:26

- Winzerkeller 21:27 22:27 23:27 0:27 1:27 21:27 22:27 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 21:27 22:27

- Neues Rathaus 21:28 22:28 23:28 0:28 1:28 21:28 22:28 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 21:28 22:28

Ingelheim Bahnhof 21:30 22:30 23:30 0:30 1:30 21:30 22:30 23:30 0:30 1:30 2:30 3:30 21:30 22:30

- Yellow/Realschule 21:33 22:33 23:33 0:33 1:33 21:33 22:33 23:33 0:33 1:33 2:33 3:33 21:33 22:33

Ingelheim Bahnhof 21:43 22:43 23:43 0:43 1:43 21:43 22:43 23:43 0:43 1:43 2:43 3:43 21:43 22:43

Ingelheim-West Albertstraße 21:46 22:46 23:46 0:46 1:46 21:46 22:46 23:46 0:46 1:46 2:46 3:46 21:46 22:46

- Rembrandtstraße/MGH 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 21:49 22:49

- IGS 21:51 22:51 23:51 0:51 1:51 21:51 22:51 23:51 0:51 1:51 2:51 3:51 21:51 22:51

- Königsberger 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 2:52 3:52 21:52 22:52

- Weimarer Straße 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 2:54 3:54 21:54 22:54

- Binger Straße 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55 2:55 3:55 21:55 22:55

Ingelheim Bahnhof 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 21:59 22:59

Linie 618   Ingelheim Bhf · Ingelheim-West · Frei-Weinheim · Sporkenheim · Ingelheim-West · Ingelheim Bhf ·
Ober-Ingelheim · Großwinternheim · Nieder-Ingelheim · Ingelheim Bhf

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

Hinweise 5 5 5 nHa nHa nHa nHa nHa nHa/Si nHaSi

Ingelheim Bahnhof 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 21:10 22:10

Ingelheim-West Albertstraße 21:13 22:13 23:13 0:13 1:13 21:13 22:13 23:13 0:13 1:13 2:13 3:13 21:13 22:13

- Theodor-Fliedner-Straße 21:14 22:14 23:14 0:14 1:14 21:14 22:14 23:14 0:14 1:14 2:14 3:14 21:14 22:14

- Kiefernstraße 21:15 22:15 23:15 0:15 1:15 21:15 22:15 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 21:15 22:15

Frei-Weinheim Nahering 21:16 22:16 23:16 0:16 1:16 21:16 22:16 23:16 0:16 1:16 2:16 3:16 21:16 22:16

- Leinpfad 21:17 22:17 23:17 0:17 1:17 21:17 22:17 23:17 0:17 1:17 2:17 3:17 21:17 22:17

- Hermannstraße 21:18 22:18 23:18 0:18 1:18 21:18 22:18 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 21:18 22:18

- Schifferstraße 21:19 22:19 23:19 0:19 1:19 21:19 22:19 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 21:19 22:19

- Hallgartener Straße 21:20 22:20 23:20 0:20 1:20 21:20 22:20 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 21:20 22:20

- Winkeler Straße 21:21 22:21 23:21 0:21 1:21 21:21 22:21 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 21:21 22:21

- Talstraße (Fähre) 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 21:23 22:23

- Bleichstraße 21:24 22:24 23:24 0:24 1:24 21:24 22:24 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 21:24 22:24

- Hermannstraße 21:25 22:25 23:25 0:25 1:25 21:25 22:25 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 21:25 22:25

- Kindergemeinschaftshaus 21:26 22:26 23:26 0:26 1:26 21:26 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 21:26 22:26

Sporkenheim Kapellenstraße 21:28 22:28 23:28 0:28 1:28 21:28 22:28 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 21:28 22:28

Gau-Algesheim Regionalbad 21:31 22:31 23:31 0:31 1:31 21:31 22:31 23:31 0:31 1:31 2:32 3:33 21:31 22:31

Ingelheim-West Neisser Str. 21:34 22:34 23:34 0:34 1:34 21:34 22:34 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 21:34 22:34

- Weimarer Straße 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35 2:35 3:35 21:35 22:35

- Binger Straße 21:36 22:36 23:36 0:36 1:36 21:36 22:36 23:36 0:36 1:36 2:36 3:36 21:36 22:36

Ingelheim Bahnhof an 21:39 22:39 22:39 0:39 1:39 21:39 22:39 22:39 0:39 1:39 2:39 3:39 21:39 22:39

Ingelheim Bahnhof ab 21:43 22:43 23:43 0:43 1:43 21:43 22:43 23:43 0:43 1:43 2:43 3:43 21:43 22:43

Nd.-Ingelheim Neues Rathaus 21:44 22:44 23:44 0:44 1:44 21:44 22:44 23:44 0:44 1:44 2:44 3:44 21:44 22:44

- Winzerkeller 21:45 22:45 23:45 0:45 1:45 21:45 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45 3:45 21:45 22:45

- Grundstraße 21:46 22:46 23:46 0:46 1:46 21:46 22:46 23:46 0:46 1:46 2:46 3:46 21:46 22:46

- Altenheim 21:47 22:47 23:47 0:47 1:47 21:47 22:47 23:47 0:47 1:47 2:47 3:47 21:47 22:47

- Kreuzbergstraße 21:48 22:48 23:48 0:48 1:48 21:48 22:48 23:48 0:48 1:48 2:48 3:48 21:48 22:48

Ober-Ingelheim Friedhof 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 21:49 22:49

- Breitbachstraße 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50 2:50 3:50 21:50 22:50

- Am Mühlborn 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 2:52 3:52 21:52 22:52

- Im Brühl 21:53 22:53 23:53 0:53 1:53 21:53 22:53 23:53 0:53 1:53 2:53 3:53 21:53 22:53

- Westerhausstraße 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 2:54 3:54 21:54 22:54

- Ohrenbrücke 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55 2:55 3:55 21:55 22:55

Großwinternheim Zur Eulenmühle 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 21:59 22:59

Ober-Ingelheim Neuweg 22:02 23:02 0:02 1:02 2:02 22:02 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 3:02 22:02 23:02

- Marktplatz 22:04 23:04 0:04 1:04 2:04 22:04 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 3:04 22:04 23:04

- Taunusstraße 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 3:05 22:05 23:05

Nd.-Ingelheim Gartenfeldstr. 22:06 23:06 0:06 1:06 2:06 22:06 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 3:06 22:06 23:06

Ingelheim Bahnhof 22:07 23:07 0:07 1:07 2:07 22:07 23:07 0:07 1:07 2:07 3:07 3:07 22:07 23:07

5 = verkehrt an Freitagen | nHa = verkehrt nicht am 24.12. | Si = verkehrt nur an Silvester Die Linien der Mainzer Mobilität � nden Sie unter www-mobilitaet.de/april22

Ab sofort sind alle nächtlichen Bus- und 
Bahnfahrten in der Stadt Ingelheim und 
seinen Vororten kostenlos. Zusätzlich 
zu den Ingelheimer Nachtbuslinien und 
der Bahn verkehren jetzt auch Busse der 
Mainzer Mobilität in den Nachtstunden 
und bedienen die östlichen Ingelheimher 
Vororte.

Nachts kostenlos in ganz Ingelheim
Bus- und Bahn fahren

Sämtliche Nachtbus-Angebote, sowohl 
die Ingelheimer als auch die der Mainzer 
Mobilität können im Stadtgebiet Ingelheim 
(RNN Wabe 320 – ohne Gau-Algesheim) 
kostenlos genutzt werden. Man muss dafür 
lediglich die App  downloaden 
und für die Fahrten ein E-Ticket lösen, für 
das nichts berechnet wird. Auch die Bahn-
strecke Ingelheim – Heidesheim/Uhler-
born kann mit der App in den Nachtstun-
den gratis genutzt werden. Weitere Infos 
unter www.e-ticket-ingelheim.de.

App & Information ›› www.e-ticket-ingelheim.de ›› www.e-ticket-ingelheim.de

Jetzt mit der App  nachts 

und am Wochenende kostenlos in 

Ingelheim Bus & Bahn fahren!

Jetzt in Ingelheim

MIT E-TICKET  GRATIS

BUS & BAHN FAHREN!

©
 F

ot
o:

 k
hu

ru
ze

ro
@

ad
ob

es
to

ck
.c

om
 

Verbesserte Streckenführung 
und zusätzliche Buslinien

Die beiden Ingelheimer Nachtbus-Linien 
618 und 619 bedienen Nieder-Ingelheim, 
im Süden die Ortsteile Ober-Ingelheim, 
Großwinternheim sowie im Norden Ingel-
heim-West, Frei-Weinheim und Spor-
kenheim. Wackernheim erreicht man in 
den Nachtstunden mit den 56 und 91 der 
Mainzer Mobilität, Heidesheim, Heiden-
fahrt und Uhlerborn mit der Linie 79. 
Zusätzlich gibt es die Möglichkeit, per 
Bahn von Ingelheim nach Heidesheim zu 
kommen. Fahrplaninfos zu den Linien der 
Mainzer Mobilität und zur Bahn � ndet 
man auf www.rnn.info und www.mainzer-
mobilitaet.de/april22.

Das kostenlose Nachtbus- und Bahnangebot der Stadt Ingelheim am Rhein

Nachts mit Bus & Bahn gratis & sicher nach Hause



Rückseite

Stadtverwaltung 
Ingelheim am Rhein

Ordnungs- und Standesamt | ÖPNV 
Rathaus | Fridtjof-Nansen-Platz 1 
55218 Ingelheim

Telefon  06132 782-0
Telefax 06132 782-134
info@ingelheim.de · www.ingelheim.de

Stadtbus Ingelheim

Stadtbus Ingelheim

Mainzer Mobilität

Nachtbus Ingelheim Linie 619

Mainzer Mobilität Linie 56

Mainzer Mobilität Linie 91 
(nur einzelne Fahrten ab/bis Ingelheim) 

Nachtbus Ingelheim Linie 618 Haltestelle mit Umsteige-Option

Haltestelle | Zustieg beide Richtungen

Endhaltestelle

Gültig ab 1. April 2022

Haltestelle | Zustieg nur eine Richtung

619618

79

Mainzer Mobilität Linie 79

9156

Sporkenheim

Ingelheim-West

Ober-Ingelheim

Großwinternheim

Frei-Weinheim

Uhlerborn

Heidenfahrt

Heidesheim

Wackernheim

Nieder-Ingelheim

‹‹ BINGEN | BAD KREUZNACH

MAINZ ››

RHEIN

Bahnhof
Uhlerborn

MAINZ ››MAINZ ››5691

79
MAINZ ››

Max-Planck-Str.

Blum
engarte

n

ZaK |Großm
arkt

F.-Lachenal-Platz

Steingasse

Heidesheim
er Str.

Sternbornstr.
Oberböhl

San-

Pietro
-Str.

Im Herstel

Kleiner
Markt

Ottonen-

Ottonen-

straße

straße

Nathalie-v.-

Nathalie-v.-

Harder-Str.

Harder-Str.

Untere 

Untere 
Stiftstr.

Stiftstr.

IGS

Ludwig-Richter-

Straße/MGH

Königsberger Str.

Kapellen-
straße

Regionalbad

Leinpfad

Kiefernstraße

Nahering

Albertstr.

T.-Fliedner Str.

Hallgartener Str.

Hallgartener Str.

Bleichstr.

Herm
annstr.

Schifferstr.

KG-Haus

W
eim

arer Str.

Neisser Str.

Binger Str.

W
inkeler Str.

W
inkeler Str.

Talstr./Fähre

Talstr./Fähre

Im
 Brühl

W
esterhausstr.

Neues Rath
aus

Neues Rath
aus

W
inzerkellle

r

Gru
ndstr

.

Gru
ndstr

.

Alte
nzentru

m

Friedhof

Breitbachstr.
Marktplatz
Neuweg

Kre
uzberg

er S
tr.

Ohrenbrücke

Am
 Mühlborn

Zur Eulenmühle

Gartenfeldstr./
kING

Taunusstr.

Yellow/Realschule

Freier Platz

Mainzer Str.

Sandm
ühle

Kirc
henweg

Auxonner Str.

Unteraue/
Rheinufer

Am
 Langenberg

Am
 Hundsweg

W
alterslebener Str.

Lenne-
bergstr.

Im
 Schäfersborn/

Autobahnm
eisterei

Bahnhof
Heidesheim

Bahnhof
Ingelheim

Große Hohl

Kleine Hohl

Rathausplatz

Kohgasse

Kohgasse

Das kostenlose Nachtbus- und 

Bahnangebot der Stadt Ingelheim

Gültig ab 1.4.2022

Stadtbusverkehr 
Ingelheim am Rhein
Nachtbus-Linien 
618, 619

Mainzer Mobilität
Linien 56, 79, 91

Bahnverkehre
Ingelheim - Heidesheim

Nachtbusse

618/619

0
4

|2
0

2
2

 · w
w

w
.incom

24
.de

Ihre Ansprechpartner

Stadtverwaltung Ingelheim
Stadtbusverkehr
Fridtjof-Nansen-Platz 1 | 55218 Ingelheim am Rhein
Infotelefon 06132 782-181 · info@ingelheim.de

Rhein-Nahe-Nahverkehrsverbund GmbH (RNN)
Bahnhofstraße 2 | 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon  06132 78 96 22

INGmobil GmbH
Bahnhof | 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon  06132 716090 · info@ing-mobil.de

Nähere Informationen
www.ingelheim.de/busangebot
www.rnn.info oder unterwegs per Fahr-
plan-App »VRT Fahrplan« (Android)
oder »RNN Companion« (iOS)

Bildnachweise
khuruzero@adobestock.com | www.incom24.de


